令和 6 年 11 月吉日

令和 7 年度選出対象者の皆様

（あなたは選出順位第  位です）

緑丘小学校 PTA 役員・学校委員一同

桜・緑・ひばり子育てクラブ役員一同

令和 7 年度 PTA 役員・学校委員・子育てクラブ役員選出会のご案内

日頃より、PTA 活動にご協力をいただき、誠にありがとうございます。

このたび、PTA 役員、学校委員および子育てクラブ役員の立候補・推薦を募りましたところ、たくさんの方に立

候補していただき、ありがとうございました。

つきましては、緑丘小学校ＰＴＡ役員選出要綱により、残る役員および補欠の選出会を下記の通り、開催いたし

ます。ご多用のところ恐れ入りますが、ご出席くださいます様、お願い申し上げます。

お手数ですが、選出対象者の方は、右記フォームより出欠のご連絡をお願いいたします。

 回答期限 １１月 15 日(金)

◆ 期日までに出欠の回答がない場合は、委任状の提出と同様の扱いとさせていただきます。

◆ 当日、急に欠席される場合は、開始時間前までに緑丘小学校（携帯）にご連絡下さい。(電話：080-3179-0950）

◆ 抽選で選出の場合、欠席者は令和 6 年度役員がくじを引くことといたします。

◆ 学校委員・子育てクラブ役員に立候補を表明されている方も、選出順位に応じて、PTA 役員の選出対象と

なりますので、ご了承ください。

◆ やむを得ない理由以外で自ら職を辞する場合は、ご自身で代理人を任命し、代理人ご本人の了承を得た上で

交代することができます。

◆ 引き続き、立候補を受け付けます。フォームのご意見欄にてご連絡ください。

◆ ご不明な点は、フォームまたはお電話でお尋ねください。（電話：0561-36-8800 担当：教頭先生

＊夕方以降の対応となります）

【 募集人数と立候補者数 】 ＊（ ）内の数字は立候補者数 ＊補欠は学校委員と子育てクラブ役員を兼ねる

 桜 緑 ひばり

会長 1（1）

副会長 1（0）

家庭教育委員（旧 女性代表） 1（0）

書記 1（0）

会計 1（1）

学校委員 3（4） 4（5） 1（1）

子育てクラブ 5（3） 5（2） －（0）

補欠 2 2 2

日 時：１２月７日（土）１０：００～１２：００予定 （受付開始９：４０）

場 所：おかよし交流センター ホール

  出席者：選出対象者の方（本書面を受け取られた方）、立候補された方、

および、見学を希望される方

フォーム

＜諸注意＞

【 選出対象人数 】

ひばりヶ丘子供会・子育てクラブについて

実家庭数が減少傾向にあり、現在の選出基準で、毎年一定数(4 名)の役員を選出していくのは無理があると判

断しました。

他地区の子供会・子育てクラブとの合併は、過去に断念した経緯があります。

今年度のひばりヶ丘子育てクラブ役員で協議した結果、ひばりヶ丘の子供会・子育てクラブとして、無理なく

できる範囲のことをやっていくため、以下のように変更することとしました。

⚫ 子供会会員はひばりヶ丘在住の小学生と希望する中学生とする

⚫ 子育てクラブの役員は小学生の保護者および地域住民とし、定数とせずに変動制にする

⚫ 役員は立候補または推薦により決定する

⚫ 上記の改定について、臨時総会を開催し、会員に説明する

選出順位
令和 7 年度

学年 桜 緑 ひばり

1

現５年生

7 6 0

2 7 10 2

3 5 3 0

4 0 1 0

5

現４年生

3 6 1

6 6 12 1

7 1 4 1

8 1 1 0

9
現３年生

5 3 1

10 7 9 0